УТВЕРЖДАЮ
Заместитель  председателя

организационного  комитета  по
проведению  Московского  городского

смотра-конкурса  на  лучшую
организацию  работы  в  области  охраны

труда
В.В. Подлевский

«  рн  	  2025г.

ПРОТОКОЛ  №  1
заседания  Организационного  комитета

Московского  городского  смотра-конкурса  на  лучшую  организацию  работы
в  области  охраны  труда

01.04.2025
	 в  формате  видео-

11:00
	 коиференц-связи

Председательствующий :
В.В. Подлевский  - заместитель  председателя  Организационного  комитета,

начальник  Отдела  государственного  управления  охраной  труда  Департамента  труда
и  социальной  защиты  города  Москвы

Ответственный  секретарь:
В.В. Горшков  - заместитель  начальника  Отдела  государственного  управления

охраной  труда  Департамента  труда  и  социальной  защиты  города  Москвы

Присутствовали:
Захаренков  А.Н. - заместитель  председателя  Организационного  комитета,

руководитель  технической  инспекции  труда, главный  технический  инспектор
Московской  Федерации  профсоюзов

Павлов  А.В. - заместитель  председателя  Организационного  комитета,
начальник  Управления  организационной  работы  и  социального  партнерства
Московская  конфедерация  промышленников  и  предпринимателей  (работодателей )

члены  Организационного  комитета: Абрамовская  И.Э., Андреева  М.М.,
Гомозов  А.В., Гончаренко  А.С., Ковалева  Л.В., Колдаева  Н.Ю., Мартынов  К.А.,
Михалева  О.В., Мохова  Н.В., Новосартова  Н.Э., Острожинская  Л.В., Родичкин  Н.П.,
Ротфельд  М.В., Светличная  Е.В., Рылатко  Е.В., Хрусталев  Д.В., Шумская  А.В.,
Юдкин  А.О.

2

приглашенные: Маркин  А.В., Олейниченко  Н.А., Савинов  Н.Н.,

Смирнова  Е.В.

Вступительное  слово:
В.В. Подлевский  - начальник  Отдела  государственного  управления  охраной

труда  Департамента  труда  и  социальной  защиты  города  Москвы

Рассмотрены  вопросы:

Информация  о  порядке  проведения  Московского  городского  смотра-
конкурса  на  лучшую  организацию  работы  в  области  охраны  труда  в  2025 году
и  об  организаторах  второго  уровня  смотра-конкурса.

В.В. Горшков  - заместитель  начальника  Отдела  государственного  управления
охраной  труда  Департамента  труда  и  социальной  защиты  города  Москвы

Решили:

1. Принять  к  сведению  информацию  Департамента  труда  и  социальной  защиты
населения  города  Москвы  о  порядке  проведения  Московского  городского  смотра-
конкурса  на  лучшую  организацию  работы  в  области  охраны  труда  в  2025 году
и  об  организаторах  второго  уровня  смотра-конкурса.

Предложения  по  организации  второго  уровня  смотра-конкурса
для  организаций, курирующий  орган  власти  которых  не  проводит  отраслевой
или  территориальный  уровень  смотра-конкурса.

В.В. Подлевский  - начальник  Отдела  государственного  управления  охраной
труда  Департамента  труда  и  социальной  защиты  города  Москвы

Решили:

Принять  предложения  Департамента  труда  и  социальной  защиты  населения
города  Москвы  о  порядке  подачи  и  рассмотрения  заявок  от  организаций,
курирующий  орган  власти  которых  не  проводит  отраслевой  или  территориальный
уровень  смотра-конкурса, для  участия  в  Московском  городском  смотре-конкурсе  на
лучшую  организацию  работы  в  области  охраны  труда  на  2025 год.

Утвердить  перечень  номинации  Московского  городского  смотра-конкурса
на  лучшую  организацию  работы  в  области  охраны  труда  на  2025 год  (приложение  1).

З. Утвердить  План  проведения  смотра-конкурса  организации  и  проведения
Московского  городского  смотра-конкурса  на  лучшую  организацию  работы  в  области
охраны  труда  на  2025 год  (приложение  2).

Ответственный  секретарь
Организационного  коми

3

Департаменту  труда  и  социальной  защиты  населения  города  Москвы:
4.1 .Осуществить  прием  заявок  для  участия  от  организаций, курирующий  орган

власти  которых  не  проводит  отраслевой  или  территориальный  уровень  смотра-
конкурса.

Срок  до  16 июня  2025 г.
4.2.Провести  ранжирование  среди  организаций, курирующий  орган  власти

которых  не  проводит  отраслевой  или  территориальный  уровень  смотра-конкурса,
по  номинациям  и  представить  Организационному  комитету  Московского  городского
смотра-конкурса  на  лучшую  организацию  работы  в  области  охраны  труда
обоснования  для  определения  победителей  среди  них.

Срок  до  07 июля  2025 г.
Организационному  комитету  Московского  городского  смотра-

конкурса  на  лучшую  организацию  работы  в  области  охраны  труда  на  своем
заседании  утвердить  список  по  номинациям  победителей  из  числа  организаций,
курирующий  орган  власти  которых  не  проводит  отраслевой  или  территориальный
уровень  смотра-конкурса, для  участия  их  на  третьем-городском  уровне  смотра-
конкурса.

Срок  до  15 июля  2025 г.

В.В.Горшков

	00000001
	00000002
	00000003